

Weißwein
-trocken und frisch- 0,75 L/Flasche

1	2023er	Riesling Qualitätswein A: 11,0% vol RZ: 9,2g/l S: 8,2g/l	5,80 € 7,73 €/L
2	2021er	Pinot Blanc Qualitätswein A: 10,0% vol RZ: 18,8g/l S: 6,4 g/l	6,00 € 8,00 €/L
3	2022er	Pinot Blanc Qualitätswein A: 12,0% vol RZ: 13,3g/l S: 4,7 g/l	6,00 € 8,00 €/L
4	2021er	Riesling CLASSIC Qualitätswein A: 10,0% vol RZ: 13,8g/l S: 7,9g/l	5,80 € 7,73 €/L
5	2021er	Riesling Spätlese Prädikatswein A: 10,0% vol RZ: 9,6g/l S: 7,6g/l	6,00 € 8,00 €/L

Weißwein
-halbtrocken und feinherb- 0,75 L/Flasche

6	2021er	Rivaner Qualitätswein A: 10,0% vol RZ: 22,8g/l S: 6,6 g/l	5,80 € 7,73 €/L
7	2019er	Weißburgunder Qualitätswein A: 11,0% vol RZ: 22,2g/l S: 5,9g/l	6,00 € 8,00 €/L
8	2021er	Riesling Spätlese Prädikatswein A: 9,5% vol RZ: 24,3g/l S: 8,1g/l	6,00 € 8,00 €/L
9	2023er	Riesling Spätlese Prädikatswein A: 10,0% vol RZ: 25,4g/l S: 8,7g/l	6,00 € 8,00 €/L

Weißwein
-lieblich bis edelsüß- 0,75 L/Flasche

10	2019er	Riesling Qualitätswein A: 9,0%vol RZ: 46,0g/l S: 7,9g/l	5,80 € 7,73 €/L
11	2023er	Riesling Qualitätswein A: 7,5%vol RZ: 63,2g/l S: 9,4g/l	5,80 € 7,73 €/L
12	2023er	Riesling Spätlese Prädikatswein A: 7,5% vol RZ: 68,9g/l S: 9,5g/l	6,00 € 8,00 €/L

Rosé und Rotwein
-feinherb und trocken- 0,75 L/Flasche

13	2023er	Spätburgunder Rosé -Feinherb- A: %vol RZ: g/l S: g/l	6,50 € 8,67 €/L
14*	2022er	Spätburgunder- Dornfelder -Trocken- A: 12%vol RZ: 6,0g/l S: 4,5g/l	6,50 € 8,67 €/L

Sekt & Secco
-prickelnd und erfrischend- 0,75 L/Flasche

15*		Secco Perlwein -Trocken- A: 9,0%vol RZ: 30,0g/l S: 5,5g/l	6,50 € 8,67 €/L
16*		Riesling Sekt -Brut- Traditionelle Flaschengärung A: 12,0%vol RZ: 10,0g/l S: 7,0g/l	9,80 € 13,07 €/L

Destillate 0,5 L/Flasche

17*	Marc vom Riesling A: 38,0% vol	7,50 € 15,00 €/L
18*	Weinbergspfirsich-Likör Rot A: 25,0% vol	9,80 € 19,60 €/L

noch vorrätig

19	2019er	Riesling Spätlese Tr. Prädikatswein A: 10,5%vol RZ: 9,2g/l S: 6,9g/l	6,00 € 8,00 €/L
20	2019er	Riesling Spätlese FH Prädikatswein A: 10,0%vol RZ: 25,6g/l S: 7,9g/l	6,00 € 8,00 €/L
21	2019er	Riesling Spätlese Prädikatswein A: 8,0%vol RZ: 57,8g/l S: 8,5g/l	6,00 € 8,00 €/L
22	2021er	Riesling Spätlese Prädikatswein A: 8,0% vol RZ: 57,1g/l S: 8,5g/l	6,00 € 8,00 €/L

Alle unsere Weine enthalten Sulfite und sind vegan ausgebaut

*ausgewählte Produkte unserer Zulieferer

A = vorhandener Alkohol S = Säure RZ = Restzucker

Versand mit Deutsche Post:
Deutschland: 3er, 6er, 12er Karton = **8,47 €**
EU-Länder: = **22,19 €**